证券代码: 600500 证券简称: 中化国际 编号: 2025-034

债券代码: 138949 债券简称: 23中化K1

债券代码: 241598 债券简称: 24中化K1

中化国际(控股)股份有限公司 关于履行担保责任的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 公司履行担保责任情况概述

(一)公司为宁夏中化锂电池材料有限公司提供担保的相关情况

中化国际(控股)股份有限公司(以下简称"公司")于2022年4月14日、2022年5月9日召开第八届董事会第二十四次会议、中化国际2021年年度股东大会,审议通过《关于预计公司2022年度对外担保额度的议案》,同意公司为子公司提供担保、子公司互相担保额度上限不超过人民币79亿元,其中对控股子公司提供的担保及控股子公司之间的互相担保累计不超过人民币44亿元。

2022年10月19日,公司作为担保人与贷款人中国银行股份有限公司中卫分行(以下简称"中行中卫分行")签订了编号为2022年中银卫固保字007号的《保证合同》(以下简称"《保证合同》"),保证范围为宁夏锂电与中行中卫分行签订的编号2022年中银卫固借字007号《固定资产借款合同》及其修订或补充协议(以下简称"《借款合同》")项下全部贷款本息,保证方式为连带责任保证。截至2025年6月19日,《借款合同》项下尚未偿还的贷款本金余额为22,641万元。

(二)担保责任承担的相关情况

近日,公司收到中行中卫分行出具的《履行担保责任通知书》(以下简称 "《通知书》")。中行中卫分行已根据《借款合同》第十四条的约定,因宁 夏锂电信用状况下降,盈利能力、偿债能力、营运能力、现金流量指标突破合同约定的指标约束,触发加速还款条款,主张《借款合同》项下尚未偿还的贷款本息全部到期,提前到期日为2025年6月23日。同时根据《保证合同》的约定,要求公司作为以上贷款的保证人应当履行担保责任,代为清偿《借款合同》项下全部未清偿的贷款本息。公司代为清偿前述到期贷款本息后,该笔款项对应权利义务(包括抵押权在内的从权利)概括转移至公司。

截至本公告日,公司已根据《保证合同》的有关约定于上述贷款提前到期日向中行中卫分行支付了228,006,190.50元(其中:本金226,410,000.00元,利息1,596,190.50元)。本次履行担保责任后,公司无其他为宁夏锂电提供担保的情形。

二、 被担保人的基本情况

宁夏中化锂电池材料有限公司系公司合并范围内的控股子公司,成立于2018年10月15日,注册资本为50,000万元,公司持有其94%的股权,其余股东及所持股比为:杜柯持股4.2%、中南大学资产经营有限公司持股1.8%。注册地位于宁夏回族自治区中卫市沙坡头区中卫工业园区,法定代表人为余红涛。经营范围包括许可项目:危险化学品经营(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)一般项目:电子专用设备制造;电子专用材料销售;基础化学原料制造(不含危险化学品等许可类化学品的制造)(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)。

截至2024年12月31日,该公司资产总额为27,781.27万元,负债总额为30,107.74万元;2024年营业收入15,501.93万元,净利润-52,494.13万元。(上述财务数据为经审计数)

截至2025年3月31日,该公司资产总额为29,271.53万元,负债总额为32,562.15万元;2025年1-3月营业收入6,185.81万元,净利润-986.90万元。(上述财务数据为未经审计数)

三、 累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司累计对外担保余额为27.84亿元人民币,占公司最近一期经审计归属于母公司股东的净资产比例为22.12%,其中对合并报表外公司提供的担保累计余额为23.46亿元人民币,占公司最近一期经审计归属于母公司股东的净资产比例为18.64%。公司无逾期对外担保的情形,亦不存在对控股股东和实际控制人及其关联人提供的担保。

四、履行担保责任对公司的影响

公司因本次履行连带担保责任形成对宁夏锂电的应收债权,在一定程度上占用公司现阶段现金流,不会影响公司的正常经营,但存在债权无法完全收回的风险,对公司财务指标的影响以年报审计师审计结果为准。

五、 公司采取的措施及风险提示

公司履行担保责任后,将积极对相关债权进行追偿,争取最大程度维护公司及股东的合法权益。公司将严格依照法律法规和《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定履行相关信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中化国际(控股)股份有限公司

董事会

2025年6月25日